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ANNOTATSIYA 

Endofit bakteriyalarni o‘rganish uchun ular ma’lum ozuqa muhitlariga 

o‘stirilishi kerak va asosida ular tahlil qilinadi. Endofitlarning ozuqa muhitlarida 

o‘stirishda, quyun va suyuq ozuqa muhitlaridan foydalaniladi. Quyuq ozuqa muhiti va 

suyuq ozuqa muhitlari bir qancha ustunlik va kamchiliklarga ega. Endofitik 

bakteriyalar ko‘plab patogenlar uchun bionazorat agenti sifatida potentsialga ega 

bo‘lgan muhim mikroorganizmlar bo‘lib, ularning o‘sishi har doim yarim sintetik yoki 

sintetik vositadan foydalanadi, shuning uchun uni dalada fermerlar ishlatish qiyin edi 

va uni biokontrol agentlari sifatida ko‘paytirish qimmatga tushdi. 

Kalit so‘zlar: Solanacea, kimyoviy (sintetik) muhit, yarim sintetik muhit, 

makkajo‘xori uni, qurt uni, sholi uni, jo‘xori uni. 

 

ABSTRACT 

In order to study endophytic bacteria, they must be grown in specific nutrient 

media and analyzed based on this. In the cultivation of endophytes in nutrient mediums, 

snail and liquid nutrient mediums are used. Deep nutrient media and liquid nutrient 

media have several advantages and disadvantages. Endophytic bacteria are important 
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microorganisms that have the potential as biocontrol agents for many pathogens, and 

their growth always uses semi-synthetic or synthetic media, so it was difficult for 

farmers to use it in the field and breed it as biocontrol agents. it was expensive. 

Keywords: Solanacea, chemical (synthetic) medium, semi-synthetic medium, corn 

meal, worm meal, rice meal, oat meal. 

 

Kirish Endofitlarning o‘sishiga muhit va o‘sish omillari ta’sir qiladi. O‘sish 

omillari hujayralar tomonidan oz miqdorda talab qilinadi, chunki ular biosintezda 

muayyan rollarni bajaradi. O‘sish omiliga bo‘lgan ehtiyoj hujayralardagi metabolik 

jarayonlarning to‘xtab qolishi yoki etishmayotganligidan kelib chiqadi va 

bakteriyalarni etishtirish uchun ishlatiladigan kultura muhitiga qo‘shilishi mumkin. 

Amaldagi madaniy muhit turi suyuq yoki qattiq muhit bo‘lishi mumkin. Kultura muhiti 

tarkibi yoki ishlatilishiga qarab bir necha toifalarga bo‘linishi mumkin. 1.Kimyoviy 

(sintetik) muhit - aniq kimyoviy tarkibi ma’lum bo‘lgan, 2. yarim sintetik muhit - bu 

muhitning aniq kimyoviy tuzilishi ma’lum bo‘lmagan muhit Bakteriyalarning 

o‘sishiga noorganik tuz, uglerod, noorganik azot, aminokislotalar va vitaminlar kabi 

bakteriyalar orasida joylashgan ozuqa turlarining xilma-xilligi ham ta’sir qiladi. 

 

Mavzu yuzasidan adabiyotlar tahlili va metodologiya 

Malang-Indoneziyadagi Solanaceadan olingan endofit mikroorganizmlarning 

turli ozuqa muhitlarida o‘sish ko‘rsatgichlari o‘rganildi. Endofitik bakteriyalar dalada 

patogen mikroorganizmlarning biokontrol agenti sifatida zarur, shu sababli fermerlar 

tomonidan ko‘paytirish, ishlatish uchun qulay va arzon tarkibga ega o‘sayotgan 

muhitga muhtoj. Shunga asoslanib, tadqiqotchilar makkajo‘xori uni, soya uni, jo‘xori 

uni, salyangoz uni va qurt uni kabi tabiiy materiallardan foydalangan. Ularning 

barchasida organik va noorganik elementlar, vitaminlar va boshqa elementlar kabi 

o‘sish omillari mavjud. Bunday tadqiqotlar natijasida endofit mikroorganizmlar 

o‘sadigan tabiiy ozuqa muhitlarini aniqlashga erishiladi. Bunday tabiiy ozuqa muhitlari 
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sifatida makkajo‘xori uni, soya uni, jo‘xori uni kabi tabiiy ozuq muhitlarini suyuq va 

quqyuq holatlarida endofitlar rivojlanishi o‘rganilgan. 

 

Natija muhokama  

Makkajo‘xori uni. Makkajo‘xori qobig‘idan so‘ng tozalanadi, namligi 15-18% 

bo‘lgunga qadar 50 ° C da quritiladi (1-2 kun). Un bilan ta’minlash 50 mesh 

o‘lchamdagi elak yordamida amalga oshirildi. 

Soya uni. Soya toza bo‘lgunga qadar toza suv oqimi bilan yuvilgan. Keyin 

epidermisni tozalash uchun siqilgan holda suvga (4 soat) namlangan. Keyin soya yana 

suv bilan yuviladi va drenajlanadi (15 daqiqa). U quritilgan (1-2 kun), qovurilgan (10-

15 daqiqa) va un bilan maydalangan. 

Jo‘xori uni. Jo‘xori urug‘lari tozalanib, namligi 20% gacha quritiladi va suvga 

namlanadi (8 soat) va namligi 16% bo‘lguncha quritiladi.  

Salyangozlar (shilliq qurt) uni. Salyangozlar yangi go‘sht qobig‘idan chiqariladi, 

keyin quyoshda quritiladi (3 kun) yoki quritgich yordamida 14% namlikka ega 

bo‘lguncha quritiladi. Salyangoz go‘shti quritilganidan so‘ng, u maydalagich 

yordamida unga aylantirildi. 

Qurt uni. Qurtlar yuvilib, keyin qaynoq suvda (3 daqiqa) qaynatiladi, keyin 

drenajlanadi. Oqishdan keyin qurtlar 1 sm bo‘laklarga bo‘linib, yana yuviladi. 

Bo‘laklar pechda 500C (4 soat) da quritilgan va ohak yordamida unga ezilgan.  

Achatina uni. Achatina 2 kun va 2 kecha-kunduz turishga ruxsat berildi, tuz 

qo‘shildi va aralashtiriladi (15 daqiqa), keyin drenajlanadi (15 daqiqa). Keyin yuvilgan 

va qaynatilgan (20 daqiqa), drenajlangan va quritilgan. Jarayon yana bir marta 

takrorlandi: yuvish va qaynatish (20 daqiqa), drenajlash va quritish. Yakuniy natija 

keyin tilimga bo‘linib, unga aylantirildi. 
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1-jadval. Tabiiy ozuqa muhitlar va ularning tarkibi, tayyorlanishi. 

No Tabiiy ozuqa 

muhitlar  

Tabiiy ozuqa muhitlar tarkibi 

1 Makkajo‘xori 

uni 

Makkajo‘xori qobig‘idan so‘ng tozalanadi, namligi 15-18% 

bo‘lgunga  

qadar 50 ° C da quritiladi (1-2 kun). Un bilan ta’minlash 50 mesh 

o‘lchamdagi elak yordamida amalga oshirildi. 

2 Soya uni Soya toza bo‘lgunga qadar toza suv oqimi bilan yuvilgan. Keyin 

epidermisni tozalash uchun siqilgan holda suvga (4 soat) namlangan. 

Keyin soya yana suv bilan yuviladi va drenajlanadi (15 daqiqa). U 

quritilgan (1-2 kun), qovurilgan (10-15 daqiqa) va un bilan 

maydalangan. 

3 Jo‘xori uni Jo‘xori urug‘lari tozalanib, namligi 20% gacha quritiladi va suvga  

namlanadi (8 soat) va namligi 16% bo‘lguncha quritiladi. 

4 Shilliq qurt  

uni 

Salyangozlar yangi go‘sht qobig‘idan chiqariladi, keyin quyoshda  

quritiladi (3 kun) yoki quritgich yordamida 14% namlikka ega  

bo‘lguncha quritiladi. Salyangoz go‘shti quritilganidan so‘ng, u  

maydalagich yordamida unga aylantirildi. 

5 Qurt uni Qurtlar yuvilib, keyin qaynoq suvda (3 daqiqa) qaynatiladi, keyin 

drenajlanadi. Oqishdan keyin qurtlar 1 sm bo‘laklarga bo‘linib, yana 

yuviladi. Bo‘laklar pechda 500C (4 soat) da quritilgan va ohak  

yordamida unga ezilgan. 

6 Achatina uni Achatina 2 kun va 2 kecha-kunduz turishga ruxsat berildi, tuz  

qo‘shildi va aralashtiriladi (15 daqiqa), keyin drenajlanadi (15 

daqiqa).  

Keyin yuvilgan va qaynatilgan (20 daqiqa), drenajlangan va  

quritilgan. Jarayon yana bir marta takrorlandi: yuvish va qaynatish  

(20 daqiqa), drenajlash va quritish. Yakuniy natija keyin tilimga  

bo‘linib, unga aylantirildi. 

 

Xulosa Ushbu tadqiqotlar suyuq ozuqa muhuti qattiq ozuqa muhutiga qaraganda 

samarali ekanligini ko‘rsatib berdi. Bunga sabab suyuq ozuqa muhitida ozuqa 

muhitning tarkibiy qismalri yaxshi aralasha olgan, qattiq ozuqa muhitida esa bu holat 

faqat uning sirt yuzalarida kuzatilgan. Keyingi tadqiqotlar esa agar qattiq ozuqa 

muhitida inkubatsiya davri uzoqroq davom etsa, samaradorlik oshishi mumkinligi 

ko‘rsatib berdi. So‘nggi izlanishlar endofitlar o‘sishi va rivojlanishida qattiq va suyuq 

ozuqa muhitlari o‘rtasida katta farq yo‘ligini va tabiiy ozuqa muhitlari nisbatan 

samarali bo‘lishi mumkinligini ko‘rsatib berdi. 
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